

Hei,

Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksella on käynnissä hanke **tulosperusteisten rahoitusmallien soveltaminen kalojen lisääntymisalueiden ennallistamiseen rannikkoalueilla**. Hanke toteutetaan yhteistyössä Luonnonvarakeskuksen, Österbottens Fiskarförbundin, Motivan (Valtion kestävän kehityksen yhtiö) sekä lisäksi kalatalousalueiden ja vesialueiden omistajien ynnä muiden vastaavien kanssa. Länsi-Suomen Kalatalouskeskus ry toimii hankkeen päähakijana ja koordinaattorina. Hankkeen tarpeellisuuden taustalla on julkisen sektorin heikentynyt kyvykkyys rahoittaa vaadittavia toimenpiteitä. Rinnalle tarvitaan uusien rahoitusmuotojen kehittämistä ja tulosperusteiset mallit kannustavat toimijoita keskittymään konkreettisiin vaikutuksiin sekä antavat enemmän vapauksia vaikutusten saavuttamiseksi.

Hankkeen puitteissa on tarkoitus toteuttaa Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen toimialueella (Varsinais-Suomi ja Satakunta) kahdesta kolmeen rannikon pienvesien kunnostusta vuosien 2024–2025 aikana. Kunnostettavat kohteet valitaan hankkeen aikana viidestä nimetystä kohteesta. Kohteisiin on tehty selvitys ja maastokäynnit ennakkoon Kustavin-Uudenkaupungin kalatalousalueen ja Karvianjoen kalatalousalueen toimesta. Kartoituksissa kohteiden on arvioitu olevan kunnostettavissa siten, että niiden kalanpoikastuotanto paranee kunnostusten myötä.

Alustavien kartoitusten perusteella Kustavi-Uudenkaupungin kalatalousalueelta kohteeksi on valikoitunut Louknaistenaukko-Antholminoja. Kunnostustyön ensimmäinen osa koostuu kohteen maastokartoituksesta, tarvittaessa koekalastuksista ja vesinäytteiden ottamisesta keväällä 2025. Inventointitietojen pohjalta laaditaan alustavat kunnostussuunnitelmat. Toimenpiteet käydään läpi maanomistajien ja vesienomistajien kanssa ja tarkemmista toimenpiteistä päätetään saadun maanomistajapalautteen perusteella yhdessä Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen sekä Luonnonvarakeskuksen kanssa. Kunnostukset toteutetaan kesällä - syksyllä 2025. Kunnostettujen kohteiden seuranta tehdään Luonnonvarakeskuksen ohjeistuksen mukaan vuosina 2025–2026.

Kunnostukset ovat pienimuotoisia ja helpohkosti toteutettavia toimenpiteitä, jotka **eivät kustanna maanomistajille mitään**. Kunnostukset parantavat petokalojen (ahven ja hauki) lisääntymismahdollisuuksia, vahvistavat kalakantoja sekä parantavat vedenlaatua petokalakantojen vahvistuessa. Kunnostukset ovat osa kiinteistön ylläpitoa ja huolehtivat ranta-alueiden arvon säilymisestä sekä virkistyskäytön monipuolisista mahdollisuuksista. Louknaistenaukko-Antholminojan kunnostukset sijoittuvat mahdollisesti omistamanne kiinteistön 304-407-2-64 alueelle.

Tarvitsemme kunnostustoimille maanomistajien suostumuksen. Kunnostussuunnitelman laatii Suomen Vapaa-ajankalastajien asiantuntija yhteistyössä Luonnonvarakeskuksen kanssa kartoitusten perusteella. Lupa olisi hyvä toimittaa kirjallisesti puhelinnumeron ja sähköpostiosoitteen kera, jotta viestinvaihto asiasta onnistuu mutkattomasti. Annan mielelläni asiasta lisää tietoja ja kerron toimenpiteiden edistymisestä. Mikäli en vastaa puhelimeen, tavoittaa minut tekstiviestillä tai sähköpostilla, jolloin palaan asiaan mahdollisimman nopeasti. Löydätte yhteystietoni alta.

Ystävällisin terveisin  
Johanna Piipanoja

Länsi-Suomen Kalatalouskeskus ry